
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende beslutningsproces om 
placering af træ foran Slagterens Smørrebrød og 
Delikatesse, Halfdansgade 22  

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 6. august 

2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Hvem har besluttet, at træet skal placeres foran butikken?

2. Hvordan er butiksindehaveren blevet inddraget i beslutningen?

3. Hvem har derudover været involveret i beslutningsprocessen? f.eks.

Boligforeningerne og lokaludvalg.

4. Hvem kan i givet fald beslutte, at træet ikke skal placeres foran

butikken?

Svar 

Ad 1:  

Beslutningen er truffet af Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse 

med projektering af genopretningsprojektet for Halfdansgade 

(Artillerivej - Leifsgade) efter dialog med Boligforeningen AB Gullfoss. 

Ad 2:  

Forvaltningen har haft kontakt til Boligforeningen AB Gullfoss, som ejer 

lokalerne, hvor Slagterens Smørrebrød og Delikatesse har butik. Da 

træet er placeret på vejareal, er butiksindehaveren ikke blevet inddraget 

i beslutningen.  
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Ad 3:  

Forvaltningen var i efteråret 2023 på besøg hos Amager Vest 

Lokaludvalg, hvor lokaludvalget gjorde forvaltningen opmærksom på 

Boligforeningen AB Gullfoss ønske om grønne gadelommer omkring 

ejendommen. Forvaltningen har på baggrund heraf været i dialog med 

AB Gullfoss ved arkitekt Ib Ferdinandsen om mulighederne for 

begrønningstiltag i genopretningsprojektet. 

Da der i forvejen findes seks træer på den strækning af Halfdansgade, 

der genoprettes, og der ikke kan nedlægges bilparkeringspladser i 

forbindelse med genopretningsprojekter, var mulighederne for at 

plante træer meget begrænsede. Der var derfor kun muligt at plante 

træet på hjørnet af Halfdansgade og Leifsgade.  

Ad 4:  

Teknik- og Miljøforvaltningen kan beslutte at ændre på træets placering 

eller helt at lade det udgå af genopretningsprojektet.  

Forvaltningen har på en ny besigtigelse den 6. august 2024 vurderet, at 

en anden placering af træet vil være mere hensigtsmæssig i gaden. Dels 

på grund af den generelle utilfredshed med placeringen af træet, der 

har vist sig, og dels fordi placeringen ikke vil flugte med de øvrige 

gadetræer i gaderummet. 

Forvaltningen vil undersøge, om der evt. er plads til træet i den anden 

ende af Halfdansgade ved Artillerivej, hvor det kan indgå i en gruppe af 

træer. Denne placering blev ikke valgt i første omgang, da der er 

usikkerhed om, hvilke ledninger der ligger i jorden. Dette vil blive 

undersøgt i efteråret 2024. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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